Requerimento Nº 1794/2023

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 192-C do
Regimento Interno, para que seja solicitado ao Senhor Prefeito Igor Soares Ebert,
junto ao órgão competente, informações se há estudos para Programa de Educação
Ambiental nas escolas de ensino fundamental em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Considerando a necessidade de estimular hábitos sustentáveis e de contribuir
com ações que possam preservar o meio ambiente, tomando por base a educação
que tem um papel fundamental na vida das crianças; considerando a Lei Federal nº
9795 de 27 de abril de 1999, onde prevê que sejam realizadas nas escolas de ensino
fundamental programas ou ações de educação ambiental, e a Lei Municipal nº 1795,
de 26 de abril de 2006 que institui a semana municipal de educação ambiental –
SEMEA, solicito informações se há estudos para Programa de Educação Ambiental
nas escolas de ensino fundamental em nosso Município.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de agosto de 2023.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora - PODEMOS

Súmula: Requeiro ao Executivo, junto ao órgão
competente, informações se há estudos para
Programa de Educação Ambiental nas escolas de
ensino fundamental em nosso município.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
94

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
38

90
/2

02
3

-
25

/0
8/

20
23

 1
0:

41
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 W

A
73

-5
57

V
-A

81
9-

3H
K

Y

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WA73557VA8193HKY, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: WA73-557V-A819-3HKY

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

17
94

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
38

90
/2

02
3

-
25

/0
8/

20
23

 1
0:

41
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 W

A
73

-5
57

V
-A

81
9-

3H
K

Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WA73557VA8193HKY
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WA73557VA8193HKY
		2023-08-25T10:41:47-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura